
رئیسی دستور داد:
 تخصیص ۳ میلیون یورو 

برای انسداد مرزها
معــاون امنیتــی- انتظامــی وزیر کشــور گفت: 
رئیس‌جمهور دســتور داده تا ۳ میلیارد یورو در اختیار 
نیرو‌های مســلح قرار داده شود تا به‌ســرعت فرآیند 
انسداد مرز‌ها را آغاز کنند به گزارش فارس، سیدمجید 
میراحمدی با اشــاره به اینکه راهبری موضوع انسداد 
مرزها توسط سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح انجام می‌گیرد، تاکید کرد: این کار اکنون جزو 
اولویت‌های کاری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح است و 
با هدایت و راهبری وی در حال پیگیری است. وی درباره 
آخرین اقدامات درباره فنس‌کشی و ایجاد دیوار در مرزها 
گفت: یکی از اقدامات بســیار شایسته و تعیین کننده 
دولت رئیســی تصمیم‌گیری و سرمایه‌گذاری اساسی 

برای انسداد مرزهاست.
    

در دیدار مقامات وزارت دفاع دو کشور مطرح شد:
اعلام آمادگی ایران برای همکاری 

دفاعی و امنیتی با هند
وزیر دفاع ایران در دیدار بــا دبیرکل وزارت دفاع هند، با 
اشــاره به اهمیت همکاری‌های دفاعی و نظامی دو کشور 
در برقراری ثبات و امنیت در منطقه آمادگی خود را جهت 
توسعه همکاری‌های دفاعی و نظامی میان دو کشور با طرف 
هندی در حوزه‌های مختلف اعلام کرد. به گزارش خبرآنلاین، 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با دبیرکل وزارت 
دفاع هند با اشاره به اشتراکات تمدنی، تاریخی و فرهنگی 
بر ضرورت رایزنی دربــاره موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی میان دو کشور تاکید کرد. دبیرکل وزارت دفاع هند 
نیز در این دیدار با ابراز همدردی و تسلیت شهادت مستشاران 
نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه بر ضرورت برقراری 

امنیت و و آرامش منطقه تاکید کرد.
    

علیرضا بیگی: 
پرونده کاظم صدیقی 
باید بررسی قضایی شود

نماینده تبریز در مجلس گفت: در جامعه این‌گونه بحث 
می‌شود که چون آقای صدیقی بخشی از قوه قضائیه است 
در مورد ایشان دست به عصا راه می‌روند، حال موضوع نیت 
آقای صدیقی باید در یک محکمه قانونی مورد رسیدگی 
قرار بگیرد و برای مردم توضیح داده شود موضوع چه بوده 
است. احمد علیرضابیگی، در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اینکه 
در ماجرای مطرح شــده پیرامون یکی از ائمه جمعه چرا 
نمایندگان مجلس و یا دستگاه قضا ورود پیدا نکردند، گفت: 
خود آقای صدیقی با عذرخواهی که انجام دادند پذیرفتند 
خطایی صورت پذیرفته است که البته اگر با نگاه حقوقی به 
موضوع نگاه کنیم جرمی واقع شده است که عناصر سه گانه 

تشکیل دهنده جرم باید مورد بررسی قرار گیرد.
    

معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری:
تعطیلی پنجشنبه یا شنبه 

در صحن مجلس مشخص می‌شود
معاون امور مجلس رئیس‌جمهــوری گفت: درباره 
تعطیلی پنجشنبه یا شنبه باید منتظر رای مجلس بود. 
محمد حسینی افزود: دولت لایحه تعطیلی یک روز دیگر 
بجز جمعه را به مجلس شورای اسلامی ارایه کرد و برای 
تصمیم نهایی درباره تعطیلی پنجشــنبه یا شنبه باید 

منتظر رای مجلس بود.
    

واکنش ایران به تحریم‌های آمریکا، 
انگلیس و کانادا

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام سه کشور آمریکا، 
انگلیس و کانادا در اعمال تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص 
حقیقی و حقوقی نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی ایران 
و همچنین قطعنامه پارلمان اروپا و طرح ادعا‌هایی علیه 
کشورمان را به شــدت محکوم کرد. به گزارش سایت 
وزارت امورخارجه، ناصر کنعانی همچنین از همراهی 
معدود کشــور‌هایی در اروپا از رویکــرد ظالمانه دولت 

آمریکا انتقاد کرد.
    

دفاع تمام قد رادان از گشت ارشاد:
 اقدام ما در مقابله با بی‌حجابی 

کاملًا قانونی است
فرمانده فراجا اقدام انتظامی در مقابله با بی‌حجابی 
را کاملًا قانونی و مدبرانه دانست و همراهی همه جانبه و 
عملی مجموعه عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات در 
اجرای طرح نور را قابل تحســین عنوان کرد. به گزارش 
سایت دیده‌بان ایران؛ سردار احمدرضا رادان، در نشست 
فصلی روسا و مدیران سازمان عقیدتی سیاسی انتظامی 
کشــور در قم با تقدیر از اقدامات و برنامه‌های سازمان 
عقیدتی اظهار داشت: روحانیون نقش برجسته‌ای در 
سازمان فخیم و عظیم انتظامی دارند. سردار رادان گفت: 
هدف دشــمنان از ترویج بی حجابی در جامعه عفیف و 
متدین ایران اســامی، در هم شکستن بنیان مقدس 
خانواده و به یغما بردن آن است و باید در این حوزه بسیار 

هوشمندانه عمل کنیم.
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سياست

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور روز گذشته 
یکی دیگر از وعده‌های ابراهیم رئیســی را نشدنی 
خواند و گفت که ســاخت هواپیمای مسافربری 

داخلی امکانپذیر نیست.
روح‌الله دهقانــی فیروزآبــادی، در نشســت 
خبری سالانه خود درباره آخرین وضعیت ساخت 
هواپیمای مســافربری ٧٢ نفره که به عنوان یک 
پروژه دانشگاهی در دانشــگاه امیرکبیر پیگیری 
می‌شــود، گفت: از این پروژه بازدید کردیم، پروژه 
خوبی است، اما از نظر فنی اصلًا زیرساخت ندارد. 
این پروژه در ٧-٨ جلســه بررسی و مشخص شد 
که به دلایل متعدد، پروژه‌ای نیست که جوابگوی 
صنعت هواپیمایی باشد. وی ادامه داد: تصمیم بر 
این شد شــرکت‌های دانش بنیان توانمند در این 
حوزه به سراغ ساخت و طراحی بخش‌های مختلفی 
از جمله سیم‌های کنترل، ناوبری هدایت، ابزار‌های 
موتور بروند و همچنین با کشور‌هایی که روابط خوبی 
داریم، در صنعت هوایی کنسرسیوم تشکیل دهیم. 
در نهایت جمع‌بندی شد که به‌عنوان عضوی از یک 
کنسرسیوم در ساخت یک هواپیمای جدید روسیه 

مشارکت داشته باشیم.

آرزوهای تحقق نیافته یک رئیس‌جمهور
وعده‌های ابراهیم رئیســی از زمانــی که وارد 
کارزار انتخابات شد تا امروز حداقل به اندازه تعداد 
صندلی‌های هواپیمایی است که او آرزو داشته در 

ایران ساخته شــود. وعده تک رقمی شدن تورم، 
وعده ایجاد ۴ میلیون شغل،‌ وعده توجه به معیشت 
کادر درمان، وعده ساخت۴ میلیون مسکن، وعده 
واردات خودروی خارجی، ریشه‌کنی فقر مطلق، 
رشد بورس و ... تنها تعدادی از این وعده‌ها بوده که 

عدم تحقق آن برای همگان روشن است.
موضوع هواپیمای مسافربری ساخت داخل یک 
پروژه قدیمی شکست خورده بوده که ابراهیم رئیسی 
در خرداد دو ســال پیش وعده تولید و عرضه آن را 
داد. رئیس دولت سیزدهم در سفر به شاهین‌شهر 
اصفهان از مجموعه صنایع هواپیماســازی ایران 
متعلق به وزارت دفاع بازدید کرد و روز بعد از آن در 
حسینیه جماران گفت: »من این را اعلام کردم؛ آن 
هم نه به عنوان یک انتظــار تحقق‌نیافتنی. حتما 
از شما می‌خواهم به‌سرعت دســت به کار شوید و 
هواپیمایی با ۷۲ سرنشــین در کشور بسازید. هم 
امکان اســتفاده داخلی و هم صــادرات خارجی 

داریم.«
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر 
در مجلس شورای اسلامی هم در نشست شورای 
اداری این شهرســتان تاکید کرد که »رئیسی در 
بازدید از صنایع هواپیماسازی دستور داده تا سفر 
بعدی دولت به اصفهان، ۸ هواپیمای مسافربری در 
این سازمان تولید شود که به برکت نام امام رضا)ع(، 

این تصمیم در دولت هم تصویب می‌شود.«!
شرکت صنایع هواپیماسازی ایران )هِسا( سال 
۱۳۵۵ در شاهین‌شهر استان اصفهان تاسیس شد. 
تولید هواپیما، بالگرد و پهپاد از جمله ماموریت‌های 

این شرکت بوده‌ است. نخستین تلاش ایران برای 
تولید هواپیمای مســافربری به سال‌های ریاست 
جمهوری اکبر هاشمی رفسنجانی بازمی‌گردد. در 
آن سال‌ها نام هواپیمایی موسوم به »ایران ۱۴۰« 
بر ســر زبان‌ها افتاد که هواپیمایــی ۵۲ نفره بود و 
در »هسا« مونتاژ می‌شد. کارشناســان آن زمان 
می‌گفتند که این هواپیما در واقع »آنتونوف ۱۴۰« 

اوکراینی با تکنولوژي منسوخ روسی بوده است.
البته ســاخت ایــران ۱۴۰ یا همــان مونتاژ 
آنتونف140 در نهایت به شکست منتهی شد، درواقع 
هیچ کدام از معدود هواپیماهای مونتاژ شده در ایران، 
عاقبت به خیر نشدند و بنا به اعلام برخی مسئولان، از 
۵ فروند تولید شده، ۴ فروندش سقوط کرد. حتی در 

روز افتتاحیه کارخانه نیز که یک هواپیمای آنتونف 
۱۴۰ از اوکراین به ایران آمده بود، در مسیرش به کوه 

برخورد کرد و ۴۴ مهمان افتتاحیه کشته شدند.
در ســال ۱۳۹۳ رئیس ســازمان هواپیمایی 
نیروهای مســلح ایــران گفت که »لشــگری از 
دانشــمندان، کیفیت موتور این هواپیما را تایید 
کرده‌اند.« اما حسن روحانی دســتور توقف پرواز 

هواپیماهای باقی‌مانده ایران ۱۴۰ را داد. 
در دولت سیزدهم ابراهیم رئیسی یکبار دیگر 
تحقق رویای پرواز با هواپیمای تولید داخل را وعده 
داد، اما کمتر از دو سال پس از آن، معاونش اعلام کرد 
که پروژه هواپیماهای 72 نفره زیرساخت لازم را در 

کشور ندارد و به درد صنعت هوایی نیز نمی‌خورد.

تحریمی که فقط در کلام 
مشکل‌ساز نیست

دیروز ابراهیم رئیســی در ششمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران گفت: »جمهوری 
اسلامی تحریم‌ناپذیر اســت و هرگز تحریم‌ها در 
کشور به نتیجه نرســیده و بعد از این هم به نتیجه 

نخواهد رسید.«
البته دیگر برای همه مســجل شده که شرایط 
اعلامی از ســوی مقامات بــا واقعیت‌های اقتصاد 
همخوانی ندارد. مثلا نــاوگان هواپیمایی، ضربات 
جبران‌ناپذیــری از تحریم‌ها در ســال‌های اخیر 
خورده است. بر پایه استانداردهای جهانی هواپیما 
با سن بیش از ۲۰ سال فرسوده محسوب می‌شود 
ولی میانگین ســن هواپیماها در ایران بیش از  ۲۵ 
سال اســت. تقریبا نیمی از هواپیماهای تجاری 
ایران زمین‌گیر هستند و این خطر در کمین تعداد 

بیشتری از آنهاست.
شرکت‌های هواپیمایی ایران پیش از برجام و 
تا ســال ۹۴ در یکی از بحرانی‌ترین دوره‌های خود 
قرار داشتند که توافق هسته‌ای امیدواری زیادی را 
برای نوســازگی این ناوگان ایجاد کرد. هواپیمایی 
ایران پس از پایان تحریم‌ها اعلام کرد که خرید ۲۰۰ 
هواپیما را در دستور کار داشته است. قرار بر این بوده 
که از این تعداد ۸۰ فروند هواپیما از شرکت بویینگ، 
۱۰۰ فروند از ایرباس و ۲۰ فروند از شرکت ای‌تی‌آر 
خریداری شود. وزیر راه و شهرسازی وقت گفته بود 
که برای نوسازی ناوگان هوایی ایران به ۵۰۰ فروند 

هواپیمای جدید نیاز است.
پس از خروج آمریکا از برجام و بازگشت مجدد 
تحریم‌ها، مسیر خرید و نوسازی ناوگان هوایی کشور 
با چالش اساسی مواجه شد. به‌طوری‌که قراردادهای 
ایران با سه شــرکت هواپیمایی برای خرید ۲۰۰ 
فروند هواپیما معلق و رونــد تحویل هواپیماهای 
خریداری شده متوقف شده است. رئیس سازمان 
هواپیمایی، بارها عنوان کرده که با توجه به جمعیت 

فعلی کشــور، به ۵۵۰ فروند هواپیمــا نیاز داریم، 
اما تعداد این هواپیماها ۳۳۰ فروند اســت، آن هم 
در حالی‌که کمتر از ۲۰۰ فروند هواپیمای فعال و 

سرخط وجود دارد.
آنچه بر سر ناوگان هواپیمایی کشور رفته در کنار 
شکست پروژه‌ ســاخت هواپیمای داخلی نشان از 
واقعیت اقتصاد ایران و تاثیر تحریم بر کشور است. کما 
اینکه حسین سلاح‌ورزی، رئیس سابق اتاق بازرگانی 
چندی پیش به هزینه‌های هنگفتی که تحریم بر 
اقتصاد ایران تحمیل کرده اشاره کرد و نوشت: »‏به 
نظر شما هزینه مستقیم تحمیل شــده ناشی از 
تحریم‌ها به ملت فقط در محدوده سال‌های ۱۳۹۰ 
لغایت ۱۴۰۲ چه مقدار بوده؟ ۱۲۱۰ میلیارد دلار! 
بله اشــتباه نمی‌کنید ۱۲۱۰ میلیارد دلار طی۱۲ 
سال. یعنی تحمیل سالانه حدود ۱۰۱ میلیارد دلار 

هزینه به مردم!«
هادی زنوز، اقتصاددان و نویسنده کتاب کتاب 
»تحلیل تحریم‌های بین‌المللی ایران در چارچوب 
اقتصاد سیاســی در دوره‌هــای 1397-1357« 
معتقد اســت که با دورزدن تحریم‌ها در بهترین 
حالت فقط می‌شود با فقر و گرانی، رکود اقتصادی 
و ازرشدماندگی ناشی از تحریم‌ها ساخت. تحریم را 
دور می‎زنید یعنی مجبور می‌شوید نفت را با قیمت 
ارزان بفروشــید. رانت‌خواران و شبکه‌های قاچاق 
فعال می‌شوند. این فقط زیان اقتصادی‌اش است. 
بخش مهمی از جمعیت ما به علت تورم بالا زیر خط 

فقر می‌روند؛ اینها را چه کسی جبران می‌کند؟«
با این حال دولت هنوز هیچ راهی برای کاهش 
تحریم‌ها نیافته و به رغم مشکلات اقتصادی فراوان، 
رئیس‌جمهور همچنــان وعده‌هایی می‌دهد که 
چندی بعد از ســوی خود دولتمردانش ابطال آن 
اعلام می‌شود. به قول محمد مهاجری، روزنامه‌نگار 
و تحلیل‌گر مسائل سیاســی »این دولت در وعده 
دادن و عدم اجرای وعده رکوردشکن است؛ به‌ویژه 
در حوزه اقتصادی و روابط خارجی تقریباً و تحقیقاً 
هیچ‌یک از وعده‌های این دولت اجرا نشــده است. 
برخی از اقداماتی که با نام تحقق وعده انجام شده نیز 
بیشتر نمایشی است و برون‌داد مفیدی از وعده‌های 

محقق‌شده نیز نمی‌بینیم.«

به‌رغم سفارش رئیسی برای ساخت 8 فروند؛ فیروزآبادی از نبود زیرساخت تولید هواپیما در کشور خبر داد

زمین‌گیری وعده‌های تخیلی
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

موضوع هواپیمای مسافربری 
ساخت داخل یک پروژه قدیمی 
شکست خورده بوده که ابراهیم 
رئیسی خرداد دو سال پیش در 

بازدید از صنایع هواپیماسازی وعده 
تولید و عرضه آن را داد و به گفته 
نماینده شاهین شهر دستور داد 
تا سفر بعدی دولت به اصفهان، ۸ 

هواپیما تولید شود. با این حال معاون 
علمی و فناوری رئیس‌جمهور روز 
گذشته گفت که ساخت هواپیمای 

مسافربری داخلی امکانپذیر نیست

دیروز ابراهیم رئیسی گفت که 
»جمهوری اسلامی تحریم‌ناپذیر 

است و هرگز تحریم‌ها در این کشور 
به نتیجه نرسیده و بعد از این هم 
به نتیجه نخواهد رسید.« البته 

دیگر برای همه مسجل شده که 
شرایط اعلامی از سوی مقامات 

با واقعیت‌های اقتصاد همخوانی 
ندارد و دولت هم هنوز هیچ راهی 

برای کاهش تحریم‌ها نیافته و 
وعده‌های متعدد گرهی از کار 
فروبسته مردم باز نکرده است

بر اساس جداول منتشرشده از بودجه ۱۴۰۳ بودجه پیشنهادی 
دولت برای موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی بیش از ۴۳۷ 
میلیارد تومان اســت. این رقم در لایحه بودجه سال گذشته، ۱۴۱ 
میلیارد تومان بوده که افزایش بیش از ۳ برابری را تجربه کرده است. 
البته در همان سال نیز مجلس از رقم پیشنهادی دولت فراتر رفت و 

بودجه  ۲۶۸ میلیارد تومانی برای این موسسه تصویب کرد. 
بر اساس جداول منتشرشده از بودجه ۱۴۰۳ بودجه پیشنهادی 
دولت برای موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی بیش از ۴۳۷ 
میلیارد تومان اســت. این رقم در لایحه بودجه سال گذشته، ۱۴۱ 
میلیارد تومان بوده که افزایش بیش از ۳ برابری را تجربه کرده است. 

البته در همان سال نیز مجلس از رقم پیشنهادی دولت فراتر رفت و 
بودجه  ۲۶۸ میلیارد تومانی برای این موسسه تصویب کرد. 

 به گزارش »انتخاب«؛ نگاهی به جدول بودجه سال ۱۴۰۰ که 
آخرین لایحه بودجه پیشــنهادی دولت روحانی است، نشان می 
دهد دولت بودجه ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی برای موسسه 
مصباح در نظر گرفته بود اما مجلس آن را به ۲۸ میلیارد تومان افزایش 
داد. رقم پیشنهادی دولت رئیسی برای این موسسه در سال جاری 
۴۳۷ میلیارد تومان است که مقایسه رقم مصوب سال ۱۴۰۰ با رقم 
پیشنهادی لایحه بودجه ۱۴۰۳ نشان می دهد، دولت رئیسی در 
سومین سال خود، بودجه این موسسه را نسبت به آخرین بودجه 

دولت روحانی، ۱۵.۵ برابر کرده است.  همچنین بر اساس گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، میانگین رشد مجموع اعتبارات دستگاه 
های بررسی شــده حوزه آموزش عالی، تحقیقات و فناوری شامل 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دانشــگاه ها و ســایر مؤسسات 
آموزش عالی و پژوهشی وابسته به آن معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و دستگاه های وابسته به آن، جهاد دانشگاهی و زیرمجموعه 

های آن، ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی و سایر 
مؤسسات تحقیقاتی وابسته به آن نسبت به سال سال قبل حدود 
۳۳ درصد برآورد شده اســت که از نرخ تورم حداقل ۷ درصد کمتر 
است)نرخ تورم در اسفند ۱۴۰۲ حدودا ۴۱ درصد بوده است( و این 
اعتبارات کفاف هزینه های این دستگاه ها را در سال ۱۴۰۳ نخواهد 
داد. این درحالی است که موسسه مصباح نسبت به سال گذشته خود 

بودجه ۱.۶ برابری را تجربه کرده است.
 در همین راستا، بررسی‌های خبرنگار انتخاب نشان می‌دهد که 
بودجه‌ی موسسه‌ی مصباح یزدی، طی ۲۰ سال ۴۰۰ برابر افزایش 
یافته است.   در حالی که به دلیل تحریم‌ها، کشور در تنگنای مالی 
قرار گرفته و دولت اخذ مالیات از مردم را شــدیداً افزایش داده و به 
نوعی سیاست ریاضت اقتصادی در قبال مردم پیش گرفته است، 
اما نهادهایی نظیر موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی نه تنها 
مشمول این ریاضت نشده بلکه افزایش تصاعدی بودجه آنها سبب 

شده که تحریم ها برای آنها اساسا بی اثر شود.

افزایش بیش از  ۱۵ برابری بودجه موسسه مصباح یزدی در دولت رئیسی 

تحریم‌ها خنثی شد، اما نه برای همه!

گزارش

نماینده پیشین سه دوره مجلس می‌گوید که چشم‌پوشی در مورد 
پرونده زمین حوزه علمیه ازگل به اعتبار قوه قضائیه ضربه می‌زند. 
حسین انصاری‌راد، در گفت‌وگو با رویداد۲۴ درباره فعالیت مجدد 
گشت ارشاد با عنوان »طرح نور« معتقد است: یکی از مهمترین شروط 
امر به معروف ونهی از منکر تاثیرپذیری اســت و اگر بدانیم تاثیری 

ندارد، انجام آن ضرورتی ندارد. 
در ادامه مهمترین بخش های این گفتگو را در ادامه می‌خوانید:

*برای اجرای هرحکمی از اســام، صرف نظــر از آیه »لا اکراه 
فی‌الدین« و آیاتی که همه آن‌ها بر آزادی انسان دلالت دارد، حتی 
در همین چارچوب فقه متعارف، برای اجرای هر حکمی سه شرط 

لازم است. 
*شرط اول امکان است، شرط دوم عدم مفسده است، شرط سوم 
عدم‌تعارض با حکم اهم است و این بسیار موضوع مهمی است. یعنی 

اینگونه نیست که هر کسی بتواند بفهمد و حق داشته باشد تا به عنوان 
حکمی از احکام اسلام، حرفی از امر به معروف و نهی از منکر بزند. 

امربه‌معروف و نهی‌از‌منکر نباید به حیثیت اسلام
 ضربه بزند

*به علاوه اینکه خود امر به معروف و نهی از منکر، گذشته از این 
سه شرطی که گفتم، یک شرط اولیه دارد و آن شرط تاثیر است. امر 
به معروف و نهی از منکر در گام اول مشروط به تاثیر است. اگر تاثیر 
ندارد واجب نیست. ثانیا باید مفسده نداشته باشد. اگر فرضا فرزند 
آدم در خانه نماز نخواند و روزه نگیرد و انسان بخواهد با جبر و تهدید 
و فشار و ضرب و شتم بچه را به نماز و روزه وادار کند، بچه ممکن است 
ضربه ببیند و فرار کند. همچنین امر به معروف و نهی از منکر و مسئله 
حجاب نباید تعارضی با حکم اهم باشد و حکم اهم حفظ حیثیت و 

کیان اسلام و حرمت رسول خدا است.
*اگر اجرای حجاب موجب می‌شود بندگان خدا که مسلمان 
هستند و گاهی نماز می‌خوانند و یا اصلا نمی‌خوانند، اگر موجب شود 
این‌ها در اساس اسلام تردید کنند و در قرآن و تشیع تردید کنند، 
اینجا جایی است که اجبار هیچ ضرورتی ندارد بلکه بسیار خطرناک 

است و معارض با حکم اهم است.

انتقاد از برخورد با پرونده ازگل
*انتقادات زیادی وجــود دارد که چگونه با صدیقی آن برخورد 
می‌شود و با موضوع حجاب این برخورد. در رابطه با موضوع قضایی که 
در خصوص آقای صدیقی رخ داد، حقیقت این است که باید دستگاه 
قضا از چنان قدرت و استقلالی برخوردار باشد باید بتواند این پرونده 
را طبق قانون و مقررات قضایی، علنا رســیدگی کند و مردم را قانع 

کنند که این اتهام یا وجهی دارد یا ندارد. اگر با این ماست‌مالی‌ها و 
مخفی‌کاری‌ها و چشم‌پوشی‌ها بخواهند اتهامی را لاپوشانی کنند، به 

نفع کشور و دستگاه قضا و حاکمیت نیست. 
*در مقام قضا و اجرا قانون هیچ خودی و غیرخودی معنا ندارد 
و این تبعیض ناروا و از محرمات قطعی است. برخورد مومنانه دیگر 
چیست؟ برخورد مومنانه یعنی در چارچوب قانون اتهام را رسیدگی 
کنند. حتی امام علی هم در محکمه حاضر می‌شد و به قاضی نهی 

می‌کرد که هیچ تبعیضی میان او و مدعی یهودی نباشد.
*این رفتار‌ها خارج شدن حاکمیت و قوه قضاییه از درجه اعتبار 

و اعتماد عمومی را به همراه دارد.

حسین انصاری‌راد مطرح کرد: 

ماست‌مالی‌ در مورد پرونده زمین ازگل به نفع کشور و حاکمیت نیست

گفت وگو


